
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024 № /4^

с.Кытманово

Об утверждении Плана мероприятий 
по выявлению и уничтожению очагов 
произрастания дикорастущей конопли на 
территории муниципального
образования Кытмановский район
Алтайского края на 2025 год.

В целях проведения профилактической работы по выявлению и уничтожению очагов 
дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории 
муниципального образования Кытмановский район, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания 
дикорастущей конопли на территории муниципального образования Кытмановский 
район Алтайского края на 2025 год. Приложение 1.
2 . Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Кытмановского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
J. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Кытмановского района. (А. Н. Овсянникова).

Глава района В. В. Вельш



План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей 
конопли на территории муниципального образования Кытмановский район Алтайского 

края на 2025 год

N Содержание проводимых мероприятий Сроки
Ответственный 
исполнитель

1 Обследование территории поселения с целью 
выявления очагов произрастания 
дикорастущей конопли, установление 
владельцев и пользователей земельных 
участков с составлением соответствующих 
актов

Июнь-Июль Главы сельских 
поселений 
Кытмановского 
района

2 Составление актов обследования земельных 
участков, на которых выявлены очаги 
произрастания дикорастущей конопли, и 
справки о принадлежности засоренных 
земельных участков направить в 
территориальные органы внутренних дел.

в течение 3-5 
рабочих дней с 
момента 
обследования 
земельных 
участков.

Главы сельских 
поселений 
Кытмановского 
района

3 Изготовление и размещение на стендах, в 
школах и ДК агитационно-пропагандистских 
стендов, содержащих извлечения из законов и 
иных нормативно-правовых актов РФ в 
которых отражаются проблемы незаконного 
культивирования наркотико содержащих 
растений, уничтожения дикорастущей 
конопли и масличного мака, меры по 
привлечению к уголовной и 
административной ответственности

Январь-декабрь МКУ «Комитет по 
культуре, спорту и 
делам молодежи», 
комитет по 
образованию

4 Принятие мер по повышению ответственности 
руководителей предприятий всех форм 
собственности за уничтожение очагов 
произрастания сорной дикорастущей конопли 
и мака на участках земли, находящихся в их 
пользовании

Июнь-Август Главы сельских 
поселений 
Кытмановского 
района

5 Оказывать содействие сотрудникам 
территориальных органов внутренних дел в 
установлении собственников земельных 
участков, где обнаружены очаги 
произрастания наркосодержащих растений.

постоянно Главы сельских 
поселений 
Кытмановского 
района

6 Обеспечить проведение качественных и 
своевременных работ по уничтожению 
дикорастущей конопли с учетом инструкции 
по вопросу организации работы по выявлению 
и уничтожению очагов произрастания

По мере 
необходимости

Главы сельских 
поселений 
Кытмановского 
района



наркосодержащих растений на территории 
муниципального образования

7 Развивать бесплатную досуговую и 
спортивно-массовую инфраструктуру с 
учетом потребностей населения в объектах 
досуговой сферы.

постоянно МКУ Комитет по 
культуре, спорту и 
делам молодежи», 
комитет по 
образованию

8 Расширять работу с молодёжью, проводить 
мероприятия по привлечению подростков и 
молодежи к занятию в спортивных и иных 
секциях культурного проведения досуга.

постоянно МКУ «Комитет по 
культуре, спорту и 
делам молодежи», 
комитет по 
образованию

Первый заместитель главы
Администрации Кытмановского района А. Н. Овсянников


